CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto aphrodisio ep[iscop]o [et] co[n]fes. Cap[itulum]. ccxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense martij occurrentibus Folio. lxxiiij.

die altero ita illesus inventus est: ut nec caro eius: nec extrema vestimenta villo modo crema rentur. hec Grego. iij. dialo. cap. xvij.

De sancto Serapione abate. Cap. cxxvij.

Serapion abbas ut

in octavo libro hystorie tripartite: et in vitiis patrum habet: fuit in regione armenia pater decez militum monachorum: de labore manuum victimum querentium quotidianum. Tempore autem messis omnes ad metendum prelio conducebatur: et quicquid acquirere potuerint indigentibus regionis et alexandrie carceratis ac peregrinis in eis necessitatibus expendebat. Hic tempore iuuenitus existens monachus: post mensam communem panem furabatur: quam sero latenter comedebat. Tandem ad cor rediens: ab batu peccatum confessus est: mecum ex ore eius quasi flamma ignis egressa fetorem sulphureum exhalauit. Hic sola unica syndone amictus: pane tantum pro cibo et aqua potu contenus: nihil aliud quotidie sumebat. Cum autem semel animatum suum pauperi tribuisse: et alteri nudo obutans tunicam dedisset euangeliumque tenens nudus sedaret. Interrogatus quis eum expolit affer: respondit: Quod euangelium quod tenebat. Alias insuper pauperem tertium videns evan gelium ipsum vendidit: et pauperi precium dedit: dicens quod euangelium omnia precipit vendit: et pauperibus dari. Seipsum ergo euangelium vendi mandat. Also tempore existens in quodam oppido paganorum: seipsum eis vendidit: quos postquam verbo et exemplo conuerterat: reddito precio ab eis recessit. Hoc idem fecit in laceras monia apud athenas: seipsum vendens unum per maria ciuitatis: ut ipsum conuertiret: quod fecit. Dormiuitque in pace duodecimo kalendas aprilis alexandrie tumulatus.

De sancto aphrodiso epo et cofes. Cap. cxxvij.

Aphrodisius genere

egyptius prefectus totius egyp t erat tempore quo puero Iesu egyp tum fugato: et in templo decorum delato idola omnia corruerunt. Quod esti aphrodisius tunc prefectus audisset ad phantum in quo simulachra eversa fuerant accessit: et viso puero Iesu eum adorauit: ipsumque una cum parentibus a furore pontificum idolorum eos in deorum suorum ultionem occidere volentium resistiter defensauit. Et extrunc in Christum quasi per somnum credidit. Sed post ascensionem domini cum predicatione euangeli ad egyp tum pernoverisset: prefecturam deferens antiochiam veniente et ibi baptizatus a beati petri discipulis factus est. Cum quo postmodum romam iuit. A quo et directus est ad gallias predicandas. Qui etiam ibidem sancto paulo sergio epo narboneum, se

associauit. A quo ordinatus bistoricensis epus ad spain ciuitatem deuenit: ubi multo tpe officio predicationis insisteret et miraculorum gloria refulgens: oem populi eiusdem urbis Christi non subingauit. Et per annos ac etate maturum in domo huius. x. kal. Aprilis. Et sepultus est in ecclesia sua signis clarescens. **D**e sancto Victoriano martyre. Cap. cxxix.

Victorianus adru mectine ciuitatis nobilis: ut dicit aphricanus: a quodam pectorule carthaginis quod nullum in persecutio ne ecclie durior fuisset: dum idolis imolare cogere: et oino renue ret. primo rebus spoliarum: deinde catas tormentorum generibus cruciatum: quatuor huiusmodi fimo non poterit explicare: feliciter tripudians martyrum in eadem urbe summauit. x. kal. Aprilis. h. aphricanus.

De sanctis Frumentio et alio frumentario martyribus. Cap. cxxx.

Frumentius vocabaf aquila regem. in ciuitate oritur apud radenem. oppidum passi sunt. Qui si binuicem iurauerunt torores rogare: ut semper pari supplicio torquerentur. Tente sicutur a paganiis cum die integro pedeleret suspensi molis in pedibus alligatis: unus eorum se deponit percutit: et inductas sibi dari. Sed ab altero condotatus: et penitens torores rogabat: ut lapsus matres adiiceret. Deinde ambo laminis ignitis estuati: et post hec ungulis exarati: multis quoque cruciatis veratili: ab ipsis tortoribus redio derelicti: et a facie eorum projecti spiritum domino reddiderunt. x. kalen. Aprilis.

De sanctis duodecim infantibus martyribus. Cap. ccxi.

Dodeci in fantuli apud aphricam sub persecuzione vandalica passi sunt: qui ab arrianis de numero confessorum Christi segregati: non spurci: sed corpi: suggeste quodam teuchario heretico: qui ipsos novit ad castrenses vocales ac strenuos: carthaginem deducti sunt: ubi primo: qui pueruli blanditiis suasi: dum arriane fidei consentire nollent: universis verbis rabiibus tamdu celi sunt: quousque spiritum emiserunt: ibidemque quasi in numero apostolorum sepulti. Quorum ex exemplo duo negotiatorum quoque veteres frumentarius dictus est: et quinq; eiusdem monasterij fratres: scilicet liberatus abbas: bonifacius diaconus: rusticus subdiaconus: rogatus: et maximus monachus pro fide catholica martyris peruerunt. Qui passi sunt. x. kalen. Aprilis.